CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 32/2018

Manutenção  e  implantação  de  novos
bebedouros de água no Parque Ecológico
Diva Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a manutenção e
implantação de novos bebedouros de água no Parque Ecológico Diva Paim Barth.

O Parque Ecológico Diva Paim Barth, conhecido como Lago Municipal, é
um amplo espaço desenvolvido  no Município  para  que as pessoas realizem suas
atividades recreativas junto à natureza, objetivando melhor qualidade de vida e lazer.

O Lago Municipal de Toledo é muito utilizado para a prática de atividades
físicas,  bem  como  de  recreação  e  entretenimento  para  todos,  nesse  sentido,  a
população  sente  falta  de  pontos  de  água  potável  para  hidratação  durante  essas
atividades e para o preparo de tereré e afins.

Desta forma, solicita-se urgência no atendimento desta demanda, visto a
importância da hidratação dos cidadãos e  o fluxo grande de pessoas no espaço,
principalmente durante o verão.

SALA DAS SESSÕES, 7 de fevereiro de 2018.

GABRIEL BAIERLE

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E2D597BA82717E31B0F89AFA37A0A5D4 CODIGO DO DOCUMENTO: 019314
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 032/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle